
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«10»ноября 2025 г.                                                                                            № 804

Об итогах проведения
муниципального этапа
международного детско-
юношеского литературного
конкурса имени Ивана
Шмелева «Лето Господне»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 17 сентября 2025 года № 646 «О проведении муниципального этапа
международного детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана
Шмелева «Лето Господне» с 17 сентября по 10 ноября 2025 года был
организован и проведен муниципальный этапа международного
детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева
«Лето Господне» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим возрастным категориям:
- 6-7 классы; - 8-9 классы; - 10-11классы.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа международного

детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева «Лето
Господне».

2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа
Конкурса следующих конкурсантов:

Возрастная категория 6-7 классы
1 место - Саенко Варвара, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Родионова Ирина Владимировна,
учитель;

2 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

2  место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;

3 место - Верстов Никита, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель  Самойлова Ирина Алексеевна, педагог – психолог;

3  место - Бессчастный Глеб, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель
Плахотина Светлана Викторовна, учитель.



2

Возрастная категория 8-9 классы
1  место - Тарской Георгий, МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель  Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
1  место - Демьяненко Мария, МБОУ «Ольховатская ООШ»,

руководитель  Ульянцева Ольга Александровна, учитель;
1  место - Ляшко Маргарита, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель  Фролова Елена Петровна, учитель;
1 место -  Хмелевская Вероника,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;
2  место - Радомская Марина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т.Ильченко», руководитель Радомская Анастасия Игоревна, учитель;
2  место - Попова Алина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель  Фролова Елена Петровна, учитель;
3  место - Саввин Максим, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области,  руководитель Фролова Елена Петровна, учитель.
Возрастная категория 10-11 классы

1  место - Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Андросюк Любовь Валентиновна,  учитель;

1  место - Чубабрия Иван, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель  Фролова Елена Петровна, учитель;

1  место - Григорьева Дарья, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель  Фролова Елена Петровна, учитель;

2 место - Герасимова Ангелина, МБОУ «Беломестненская СОШ»,
руководитель Виниченко Любовь Васильевна, учитель;

2  место - Гольцева Ульяна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

3  место - Рыбакова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Белова Светлана Николаевна,учитель;

3  место - Калашник Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т.Ильченко», Радомская Анастасия Игоревна, учитель;

3 место - Цуканова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель.

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

5. Направить для участия в региональном этапе международного
детско-юношеского литературного конкурса имени Ивана Шмелева «Лето
Господне»  конкурсные работы следующих конкурсантов:

- Саенко Варвары, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Родионова Ирина Владимировна, учитель;

- Тарского Георгия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель  Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

- Демьяненко Марии, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Ульянцева Ольга Александровна, учитель;



3

- Дудиной Елизаветы, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель
Андросюк Любовь Валентиновна,  учитель;

- Чубабрия Ивана, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель  Фролова Елена Петровна, учитель.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


